狛江市長

 松 原 俊 雄  様

狛江市市民参加と市民協働に関する審議会答申

（市民協働事業提案制度【行政提案型】・平成 30年度提案事業）

平成 30 年４月 25 日付け狛企政発第 000048 号にて狛江市長より諮問のあった「市民

参加の手続きの方法及び市民協働事業の提案に関する事項」について、当審議会におい

て検討を重ねた結果、別紙のとおり答申としてまとめましたので、報告いたします。

平成 30年 12 月 13 日

狛江市市民参加と市民協働に関する審議会委員

会 長       奥 村 隆 一

副会長       石 田 琢 智

委 員       大 塚 隆 人

委 員       藤 川 隆 司

委 員       島 本 和 彦

委 員       松 崎   学

委 員       平 川 亮 二

委 員       深 谷 慎 子

委 員       内 海 貴 美

委 員       宍 戸   泉

委 員       篠 宮 悠 子

委 員       長谷川 好 道

委 員       西   智 子

委 員       野 口 潔 人

平 成 3 1 年 ２ 月 １ 日

総務文教常任委員会協議会資料

平成 30 年度市民協働事業提案制度（行政提案型）の提案事業について

１．平成 30 年度行政提案型市民協働事業

 ■応募件数・・・２件

募集テーマ 事業名 応募団体名 担当

部署名

子ども向け平和祈念事業案

内リーフレットの作成

子ども向け平和祈念事業案

内リーフレットの作成

しゅしゅっとデザイ

ンの会

政策室

出生届記念品等の作成 出生届記念台紙の作成 一般財団法人狛江市

文化振興事業団

市民課

２．審査会

 ■実施状況

  日時：平成 30 年 12 月 11 日（火） 18 時 15 分～

  会場：市役所４階行政資料室

  担当：狛江市市民参加と市民協働に関する審議会委員（４名）

３．審査結果

 ■別紙・審査票のとおり

提
案

団
体

名

 提
案

事
業

名

◆
事

業
に

つ
い

て

A
B

C
D

3
0

／
4
0

A
B

C
D

1
5

／
2
0

A
B

C
D

1
5

／
2
0

A
B

C
D

1
3

／
2
0

評

価
点

計
（

2
5
点

満
点

／
個

人
・

1
0
0
点

満
点

／
合

計
）

2
2
点

2
2
点

1
3
点

1
6
点

7
3
点

②
具

体
性

：
事

業
内

容
や

実
施

方
法

に
具

体
性

が
あ

り
、

市
と

団
体

の
役

割
分

担
が

明
確

か
つ

適
正

か
。

①
★

公
益

性
：

提
案

事
業

は
、

地
域

社
会

の
発

展
又

は
地

域
課

題
の

解
決

に
寄

与
す

る
も

の
で

あ
る

か
。

ま
た

、
不

特
定

か
つ

多
数

の
者

の
利

益
の

増
進

に
寄

与
す

る
も

の
で

あ
る

か
。

１
．

大
変

寄
与

す
る

（
1
0
点

）

２
．

寄
与

す
る

（
8
点

）

３
．

ど
ち

ら
と

も
い

え
な

い
（

6
点

）

４
．

あ
ま

り
寄

与
し

な
い

（
4
点

）

５
．

全
く

寄
与

し
な

い
（

2
点

）

＜
特

記
事

項
＞

■
「

輪
を

つ
く

ろ
う

」
で

は
、

子
ど

も
た

ち
も

小
学

校
で

も
参

加
し

て
お

り
、

事
業

と
し

て
は

周
知

さ
れ

て
い

る
。

ま
た

、
学

校
に

よ
っ

て
は

、
狛

江
の

昔
を

語
り

部
の

方
が

お
話

さ
れ

る
な

ど
、

平
和

を
考

え
る

機
会

は
あ

る
と

思
う

。
見

て
知

る
冊

子
は

良
い

と
思

う
。

■
平

和
祈

念
事

業
は

必
要

な
事

柄
だ

と
思

い
ま

す
が

、
地

域
社

会
の

発
展

や
地

域
課

題
の

解
決

に
寄

与
す

る
か

と
い

う
と

、
当

て
は

ま
ら

な
い

の
で

は
な

い
か

と
感

じ
る

。
■

こ
れ

か
ら

の
未

来
を

担
う

子
ど

も
た

ち
に

、
平

和
に

つ
い

て
考

え
る

き
っ

か
け

を
つ

く
る

こ
と

は
重

要
と

い
う

考
え

に
共

感
で

き
る

。
し

か
し

、
リ

ー
フ

レ
ッ

ト
を

た
だ

配
布

す
る

だ
け

で
は

子
ど

も
た

ち
の

考
え

る
機

会
に

は
な

ら
な

い
の

で
、

そ
れ

に
付

随
し

た
イ

ベ
ン

ト
な

ど
の

企
画

も
あ

る
と

、
よ

り
目

的
達

成
に

近
づ

け
る

と
思

う
。

《
点

数
》

8
1
0

4
8

１
．

大
変

適
正

で
あ

る
（

5
点

）

２
．

適
正

で
あ

る
（

4
点

）

３
．

ど
ち

ら
と

も
い

え
な

い
（

3
点

）

４
．

あ
ま

り
適

正
で

な
い

（
2
点

）

５
．

全
く

適
正

で
な

い
（

1
点

）

＜
特

記
事

項
＞

■
子

ど
も

に
近

い
目

線
で

デ
ザ

イ
ン

な
ど

を
検

討
し

て
い

る
点

な
ど

、
協

働
事

業
と

し
て

役
割

分
担

が
で

き
て

い
る

と
思

う
。

■
事

業
内

容
や

実
施

方
法

は
特

に
問

題
は

な
い

よ
う

に
思

い
ま

す
が

、
役

割
分

担
に

お
い

て
、

「
市

の
役

割
」

が
印

刷
、

配
布

の
み

で
あ

れ
ば

業
者

が
行

う
の

と
変

わ
り

が
な

い
か

と
思

う
。

リ
ー

フ
レ

ッ
ト

の
内

容
の

チ
ェ

ッ
ク

な
ど

は
ど

う
な

っ
て

い
る

の
か

不
透

明
。

■
子

ど
も

の
視

点
を

取
り

入
れ

る
と

あ
る

が
、

ど
の

よ
う

な
方

法
で

取
り

入
れ

る
の

か
具

体
的

方
法

が
書

か
れ

て
い

な
い

。
役

割
分

担
は

明
確

で
良

い
と

思
う

。

《
点

数
》

4
5

3
3

③
実

現
性

：
事

業
計

画
は

妥
当

で
あ

り
、

事
業

に
実

現
性

が
あ

る
か

。

１
．

大
変

実
現

性
が

あ
る

（
5
点

）

２
．

実
現

性
が

あ
る

（
4
点

）

３
．

ど
ち

ら
と

も
い

え
な

い
（

3
点

）

４
．

あ
ま

り
実

現
性

が
な

い
（

2
点

）

５
．

全
く

実
現

性
が

な
い

（
1
点

）

＜
特

記
事

項
＞

■
大

人
向

け
が

す
で

に
あ

り
、

子
ど

も
版

の
作

成
の

た
め

、
ベ

ー
ス

が
あ

る
の

で
実

現
は

可
能

。
■

公
益

性
や

具
体

性
に

疑
問

を
感

じ
る

と
こ

ろ
が

あ
る

が
、

事
業

の
実

現
性

は
あ

る
と

感
じ

る
。

■
打

ち
合

わ
せ

の
回

数
や

、
関

わ
る

人
数

が
不

明
で

あ
る

こ
と

と
、

掲
載

内
容

が
ど

の
よ

う
な

も
の

に
な

る
の

か
の

プ
ラ

ン
提

示
も

な
い

た
め

、
判

断
つ

き
か

ね
る

。

《
点

数
》

5
4

4
2

④
効

率
性

：
収

支
予

算
は

妥
当

で
あ

り
、

事
業

に
効

率
性

が
あ

る
か

。

１
．

大
変

効
率

性
が

あ
る

（
5
点

）

２
．

効
率

性
が

あ
る

（
4
点

）

３
．

ど
ち

ら
と

も
い

え
な

い
（

3
点

）

４
．

あ
ま

り
効

率
性

が
な

い
（

2
点

）

５
．

全
く

効
率

性
が

な
い

（
1
点

）

＜
特

記
事

項
＞

■
5
,0

0
0
部

…
市

内
小

・
中

学
校

全
児

童
・

生
徒

に
配

布
す

る
と

単
年

度
で

在
庫

が
な

く
な

る
。

5
,0

0
0
部

の
内

訳
、

ま
た

は
配

布
先

は
ど

の
様

に
な

っ
て

い
る

の
か

。
時

期
に

よ
っ

て
は

消
費

税
が

値
上

が
る

の
で

予
算

は
も

っ
と

必
要

で
は

な
い

か
。

■
も

う
少

し
印

刷
業

者
を

選
定

し
た

ほ
う

が
良

い
か

と
思

う
。

１
枚

物
の

リ
ー

フ
レ

ッ
ト

で
5
,0

0
0
部

で
9
9
,9

0
0
円

は
少

々
高

い
か

と
思

う
。

■
印

刷
費

の
み

計
上

し
て

い
る

が
、

リ
ー

フ
レ

ッ
ト

を
配

布
す

る
だ

け
で

な
く

、
内

容
を

し
っ

か
り

子
ど

も
た

ち
に

伝
え

る
機

会
の

設
定

も
必

要
だ

と
思

う
。

《
点

数
》

5
3

2
3

し
ゅ

し
ゅ

っ
と

デ
ザ

イ
ン

の
会

子
ど

も
向

け
平

和
祈

念
事

業
案

内
リ

ー
フ

レ
ッ

ト
の

作
成

市
民

協
働

提
案

事
業

審

査
表

合
計

合
計

合
計

合
計

◆
団

体
に

つ
い

て

A
B

C
D

3
0

／
4
0

A
B

C
D

1
8

／
2
0

A
B

C
D

3
0

／
4
0

評

価
点

計
（

2
5
点

満
点

／
個

人
・

1
0
0
点

満
点

／
合

計
）

2
3
点

2
1
点

1
7
点

1
7
点

7
8
点

評

価
点

計
（

5
0
点

満
点

／
個

人
）

4
5
点

4
3
点

3
0
点

3
3
点

評
価

点
合

計
（

2
0
0
点

満
点

／
全

体
）

5
3

①
協

働
性

：
団

体
と

市
が

協
働

す
る

こ
と

に
よ

っ
て

、
さ

ら
な

る
効

果
が

期
待

で
き

る
事

業
で

あ
る

か
。

ま
た

、
そ

れ
ぞ

れ
の

強
み

を
活

か
し

、
対

等
な

立
場

で
実

施
で

き
る

事
業

で
あ

る
か

。

１
．

大
変

期
待

で
き

る
（

1
0
点

）

２
．

期
待

で
き

る
（

8
点

）

３
．

ど
ち

ら
と

も
い

え
な

い
（

6
点

）

４
．

あ
ま

り
期

待
で

き
な

い
（

4
点

）

５
．

全
く

期
待

で
き

な
い

（
2
点

）

＜
特

記
事

項
＞

■
す

で
に

大
人

向
け

版
が

あ
る

の
で

、
協

働
性

は
O

K
か

と
思

う
。

■
市

の
役

割
分

担
が

、
印

刷
、

配
布

の
み

と
い

う
こ

と
か

ら
、

今
後

の
期

待
は

薄
い

と
感

じ
る

。
■

デ
ザ

イ
ン

性
に

つ
い

て
は

、
市

が
苦

手
と

す
る

こ
と

で
あ

る
と

思
う

の
で

、
市

民
の

力
を

借
り

る
こ

と
で

、
い

い
リ

ー
フ

レ
ッ

ト
が

で
き

る
と

期
待

で
き

る
。

子
ど

も
た

ち
に

広
く

配
布

す
る

に
は

、
市

の
力

が
必

要
な

の
で

、
協

働
性

は
期

待
で

き
る

。

《
点

数
》

1
0

8
4

8

【
審

査
結

果
】

本

事
業

に
つ

い
て

は
、

平
和

に
つ

い
て

考
え

る
良

い
き

っ
か

け
に

な
る

と
思

う
が

、
作

成
の

目
的

や
タ

ー
ゲ

ッ
ト

を
明

確
に

す
る

と
と

も
に

、
リ

ー
フ

レ
ッ

ト
を

た
だ

配
布

す
る

だ
け

で
は

な
く

、
リ

ー
フ

レ
ッ

ト
を

使
っ

て
子

ど
も

達
に

平
和

を
伝

え
る

た
め

の
企

画
の

検
討

も
行

っ
て

い
た

だ
き

た
い

。

ま
た

、
子

ど
も

の
視

点
の

取
り

入
れ

方
や

掲
載

内
容

の
プ

ラ
ン

な
ど

、
具

体
的

な
企

画
内

容
の

提
示

を
行

っ
て

い
た

だ
く

と
と

も
に

、
単

な
る

委
託

事
業

と
な

ら
な

い
よ

う
、

行
政

は
視

点
が

偏
ら

な
い

よ
う

に
企

画
へ

と
加

わ
り

、
団

体
は

団
体

の
強

み
を

活
か

す
こ

と
で

、
子

ど
も

達
に

わ
か

り
や

す
く

親
し

み
や

す
い

も
の

と
な

る
よ

う
協

働
し

て
い

た
だ

き
た

い
。

な

お
、

予
算

面
に

つ
い

て
は

、
枚

数
の

再
検

討
や

相
見

積
を

と
る

こ
と

で
精

査
を

お
願

い
し

た
い

。
ま

た
、

ホ
ー

ム
ペ

ー
ジ

を
活

用
す

る
な

ど
、

リ
ー

フ
レ

ッ
ト

の
内

容
を

広
く

伝
え

ら
れ

る
よ

う
工

夫
い

た
だ

き
た

い
。

1
5
1
点

③
★

発
展

性
：

事
業

内
容

は
、

現
状

の
団

体
の

活
動

内
容

か
ら

発
展

性
が

見
ら

れ
る

か
。

ま
た

、
提

案
事

業
を

実
施

す
る

こ
と

に
よ

り
、

団
体

の
活

動
に

発
展

が
期

待
で

き
る

か
。

１
．

大
変

期
待

で
き

る
（

1
0
点

）

２
．

期
待

で
き

る
（

8
点

）

３
．

ど
ち

ら
と

も
い

え
な

い
（

6
点

）

４
．

あ
ま

り
期

待
で

き
な

い
（

4
点

）

５
．

全
く

期
待

で
き

な
い

（
2
点

）

＜
特

記
事

項
＞

■
リ

ー
フ

レ
ッ

ト
の

活
用

性
は

大
人

向
け

よ
り

子
ど

も
向

け
の

方
が

、
授

業
で

副
読

本
だ

っ
た

り
と

利
用

性
も

あ
り

、
発

展
性

も
多

い
に

考
え

ら
れ

る
。

■
団

体
の

活
動

内
容

は
良

い
と

思
う

。
専

門
知

識
の

あ
る

方
々

が
得

意
分

野
で

良
い

も
の

を
作

ろ
う

と
活

動
す

る
こ

と
は

素
晴

ら
し

い
と

思
う

。
■

こ
の

団
体

の
通

常
の

活
動

実
態

が
分

か
ら

な
い

た
め

、
発

展
が

期
待

で
き

る
か

は
分

か
ら

な
い

。
た

だ
、

持
っ

て
い

る
ス

キ
ル

を
子

ど
も

た
ち

の
た

め
に

発
揮

す
る

と
い

う
こ

と
に

は
、

発
展

性
を

期
待

で
き

る
。

《
点

数
》

8
8

8
6

合
計

合
計

合
計

②
実

施
能

力
：

提
案

団
体

は
、

提
案

事
業

を
実

施
す

る
能

力
を

持
つ

か
。

１
．

大
い

に
持

つ
（

5
点

）

２
．

持
つ

（
4
点

）

３
．

ど
ち

ら
と

も
い

え
な

い
（

3
点

）

４
．

あ
ま

り
持

た
な

い
（

2
点

）

５
．

全
く

持
た

な
い

（
1
点

）

＜
特

記
事

項
＞

■
大

人
向

け
あ

っ
て

の
子

ど
も

向
け

な
の

で
、

実
施

能
力

は
充

分
と

考
え

る
。

■
専

門
分

野
の

方
々

が
集

ま
っ

て
い

る
団

体
と

い
う

こ
と

で
実

施
す

る
能

力
は

あ
る

と
思

う
。

■
実

際
に

手
を

動
か

す
方

の
ス

キ
ル

や
、

具
体

的
な

内
容

が
提

示
さ

れ
て

い
な

い
の

で
、

判
断

つ
き

か
ね

る
。

《
点

数
》

5
5

提
案

団
体

名

 提
案

事
業

名

◆
事

業
に

つ
い

て

A
B

C
D

3
4

／
4
0

A
B

C
D

1
6

／
2
0

A
B

C
D

1
8

／
2
0

A
B

C
D

1
2

／
2
0

評

価
点

計
（

2
5
点

満
点

／
個

人
・

1
0
0
点

満
点

／
合

計
）

2
3
点

1
1
点

2
3
点

2
3
点

8
0
点

出
生

届
記

念
台

紙
の

作
成

一
般

財
団

法
人

狛
江

市
文

化
振

興
事

業
団

市
民

協
働

提
案

事
業

審

査
表

合
計

合
計

合
計

合
計

④
効

率
性

：
収

支
予

算
は

妥
当

で
あ

り
、

事
業

に
効

率
性

が
あ

る
か

。

１
．

大
変

効
率

性
が

あ
る

（
5
点

）

２
．

効
率

性
が

あ
る

（
4
点

）

３
．

ど
ち

ら
と

も
い

え
な

い
（

3
点

）

４
．

あ
ま

り
効

率
性

が
な

い
（

2
点

）

５
．

全
く

効
率

性
が

な
い

（
1
点

）

＜
特

記
事

項
＞

■
印

刷
物

に
関

し
て

は
、

相
場

、
も

し
く

は
相

見
積

な
ど

掲
載

し
て

頂
け

る
と

わ
か

り
や

す
い

。
■

デ
ザ

イ
ン

に
よ

る
が

1
,0

0
0
枚

は
い

か
が

か
。

（
一

枚
の

単
価

が
も

う
少

し
高

く
な

っ
て

も
、

市
歌

が
流

れ
る

メ
ロ

デ
ィ

ー
タ

イ
プ

も
良

い
と

思
う

）

《
点

数
》

3
2

3
4

③
実

現
性

：
事

業
計

画
は

妥
当

で
あ

り
、

事
業

に
実

現
性

が
あ

る
か

。

１
．

大
変

実
現

性
が

あ
る

（
5
点

）

２
．

実
現

性
が

あ
る

（
4
点

）

３
．

ど
ち

ら
と

も
い

え
な

い
（

3
点

）

４
．

あ
ま

り
実

現
性

が
な

い
（

2
点

）

５
．

全
く

実
現

性
が

な
い

（
1
点

）

＜
特

記
事

項
＞

■
今

は
婚

姻
届

も
他

の
行

政
で

は
力

を
入

れ
て

い
る

と
聞

い
て

い
る

。
提

案
事

業
の

内
容

も
細

か
く

書
か

れ
て

い
る

の
で

、
イ

メ
ー

ジ
が

付
く

。
団

体
と

市
で

更
な

る
ブ

ラ
ッ

シ
ュ

ア
ッ

プ
に

期
待

し
た

い
。

■
実

現
性

が
あ

る
と

思
う

。
■

モ
デ

ル
的

に
一

定
期

間
お

試
し

で
配

布
し

て
み

る
の

も
良

い
と

思
う

。

《
点

数
》

5
3

5
5

１
．

大
変

適
正

で
あ

る
（

5
点

）

２
．

適
正

で
あ

る
（

4
点

）

３
．

ど
ち

ら
と

も
い

え
な

い
（

3
点

）

４
．

あ
ま

り
適

正
で

な
い

（
2
点

）

５
．

全
く

適
正

で
な

い
（

1
点

）

＜
特

記
事

項
＞

■
団

体
と

市
が

、
一

緒
に

企
画

を
す

る
の

は
と

て
も

良
い

内
容

だ
と

思
う

。
し

っ
か

り
役

割
分

担
で

き
て

い
る

と
思

う
。

■
細

か
く

プ
ラ

ン
ニ

ン
グ

さ
れ

て
い

て
具

体
性

が
あ

る
。

■
役

割
分

担
は

提
案

書
よ

り
で

き
て

い
る

と
思

う
が

、
事

業
内

容
は

い
か

が
か

。

《
点

数
》

5
2

5
4

②
具

体
性

：
事

業
内

容
や

実
施

方
法

に
具

体
性

が
あ

り
、

市
と

団
体

の
役

割
分

担
が

明
確

か
つ

適
正

か
。

①
★

公
益

性
：

提
案

事
業

は
、

地
域

社
会

の
発

展
又

は
地

域
課

題
の

解
決

に
寄

与
す

る
も

の
で

あ
る

か
。

ま
た

、
不

特
定

か
つ

多
数

の
者

の
利

益
の

増
進

に
寄

与
す

る
も

の
で

あ
る

か
。

１
．

大
変

寄
与

す
る

（
1
0
点

）

２
．

寄
与

す
る

（
8
点

）

３
．

ど
ち

ら
と

も
い

え
な

い
（

6
点

）

４
．

あ
ま

り
寄

与
し

な
い

（
4
点

）

５
．

全
く

寄
与

し
な

い
（

2
点

）

＜
特

記
事

項
＞

■
戸

籍
届

を
提

出
し

て
し

ま
う

と
届

出
人

に
は

何
も

残
ら

な
い

の
は

、
確

か
に

事
務

的
な

作
業

と
感

じ
て

し
ま

う
と

思
う

。
出

生
届

に
絵

手
紙

を
活

か
す

こ
と

は
中

々
面

白
い

ア
イ

デ
ア

だ
と

思
う

。
■

少
子

化
が

深
刻

化
し

、
社

会
的

に
も

子
ど

も
を

温
か

く
見

守
る

態
度

が
薄

い
と

感
じ

る
現

代
で

、
生

ま
れ

た
行

政
で

誕
生

を
喜

ぶ
と

い
う

姿
勢

は
素

晴
ら

し
い

と
思

う
。

受
け

取
っ

た
人

は
、

お
そ

ら
く

一
生

大
事

に
保

管
す

る
こ

と
が

予
想

さ
れ

、
そ

の
際

に
狛

江
の

絵
手

紙
を

見
る

度
郷

土
愛

が
蘇

る
の

で
は

な
い

か
と

思
う

。
狛

江
を

「
わ

た
し

の
ふ

る
さ

と
」

と
認

識
す

る
こ

と
で

、
わ

が
街

の
繁

栄
の

た
め

に
行

動
す

る
人

が
増

え
、

地
域

の
発

展
に

も
寄

与
す

る
と

思
う

。
■

出
生

届
に

ふ
さ

わ
し

い
絵

手
紙

で
あ

る
か

選
定

に
よ

っ
て

は
飾

ら
れ

ず
、

提
案

者
の

満
足

に
な

る
。

《
点

数
》

1
0

4
1
0

1
0

◆
団

体
に

つ
い

て

A
B

C
D

3
2

／
4
0

A
B

C
D

1
7

／
2
0

A
B

C
D

3
2

／
4
0

評

価
点

計
（

2
5
点

満
点

／
個

人
・

1
0
0
点

満
点

／
合

計
）

2
3
点

1
2
点

2
3
点

2
3
点

8
1
点

評

価
点

計
（

5
0
点

満
点

／
個

人
）

4
6
点

2
3
点

4
6
点

4
6
点

評
価

点
合

計
（

2
0
0
点

満
点

／
全

体
）

合
計

合
計

合
計

②
実

施
能

力
：

提
案

団
体

は
、

提
案

事
業

を
実

施
す

る
能

力
を

持
つ

か
。

１
．

大
い

に
持

つ
（

5
点

）

２
．

持
つ

（
4
点

）

３
．

ど
ち

ら
と

も
い

え
な

い
（

3
点

）

４
．

あ
ま

り
持

た
な

い
（

2
点

）

５
．

全
く

持
た

な
い

（
1
点

）

＜
特

記
事

項
＞

■
協

働
性

に
も

書
か

せ
て

い
た

だ
い

た
が

、
過

去
の

実
績

か
ら

い
っ

て
提

案
事

業
を

実
施

す
る

能
力

は
あ

る
と

思
う

。
■

絵
手

紙
に

ま
つ

わ
る

事
業

を
行

っ
て

き
た

団
体

で
あ

り
、

実
施

能
力

は
十

分
あ

る
と

思
わ

れ
る

。
■

自
己

満
足

で
終

わ
ら

ず
、

受
け

入
れ

側
が

も
ら

っ
て

実
現

性
を

感
じ

る
か

。

《
点

数
》

5
2

【
審

査
結

果
】

本

事
業

に
つ

い
て

は
、

公
益

性
と

い
う

面
で

、
単

な
る

事
務

的
な

作
業

で
あ

っ
た

も
の

に
、

狛
江

ら
し

い
絵

手
紙

の
記

念
台

紙
を

贈
る

こ
と

で
、

狛
江

を
「

わ
た

し
の

ふ
る

さ
と

」
と

認
識

す
る

こ
と

が
で

き
、

地
域

社
会

の
発

展
に

寄
与

す
る

も
の

と
考

え
る

。
ま

た
、

今
回

は
出

生
届

に
対

す
る

事
業

提
案

だ
っ

た
が

、
今

後
、

「
絵

手
紙

」
を

活
用

し
た

別
の

企
画

へ
発

展
す

る
こ

と
も

期
待

し
た

い
。

団

体
に

つ
い

て
は

、
こ

れ
ま

で
の

実
績

か
ら

実
施

能
力

は
高

い
と

感
じ

る
。

企
画

に
あ

た
っ

て
は

、
行

政
側

と
提

案
団

体
側

と
で

調
整

を
行

う
こ

と
で

、
よ

り
多

く
の

方
に

満
足

い
た

だ
け

る
も

の
へ

と
ブ

ラ
ッ

シ
ュ

ア
ッ

プ
し

て
い

た
だ

き
た

い
。

な

お
、

予
算

面
に

つ
い

て
は

、
枚

数
の

再
検

討
や

相
見

積
を

と
る

こ
と

で
精

査
を

お
願

い
し

た
い

。

1
6
1
点

③
★

発
展

性
：

事
業

内
容

は
、

現
状

の
団

体
の

活
動

内
容

か
ら

発
展

性
が

見
ら

れ
る

か
。

ま
た

、
提

案
事

業
を

実
施

す
る

こ
と

に
よ

り
、

団
体

の
活

動
に

発
展

が
期

待
で

き
る

か
。

１
．

大
変

期
待

で
き

る
（

1
0
点

）

２
．

期
待

で
き

る
（

8
点

）

３
．

ど
ち

ら
と

も
い

え
な

い
（

6
点

）

４
．

あ
ま

り
期

待
で

き
な

い
（

4
点

）

５
．

全
く

期
待

で
き

な
い

（
2
点

）

＜
特

記
事

項
＞

■
今

回
は

出
生

届
に

関
す

る
事

業
提

案
だ

っ
た

が
、

「
絵

手
紙

」
を

活
用

す
る

こ
と

で
色

々
と

案
件

が
派

生
す

る
こ

と
が

可
能

な
気

が
す

る
の

で
、

今
後

に
期

待
し

た
い

。
■

絵
手

紙
の

周
知

が
広

ま
り

、
発

展
に

繋
が

る
と

思
う

。

《
点

数
》

1
0

4
1
0

8

5
5

①
協

働
性

：
団

体
と

市
が

協
働

す
る

こ
と

に
よ

っ
て

、
さ

ら
な

る
効

果
が

期
待

で
き

る
事

業
で

あ
る

か
。

ま
た

、
そ

れ
ぞ

れ
の

強
み

を
活

か
し

、
対

等
な

立
場

で
実

施
で

き
る

事
業

で
あ

る
か

。

１
．

大
変

期
待

で
き

る
（

1
0
点

）

２
．

期
待

で
き

る
（

8
点

）

３
．

ど
ち

ら
と

も
い

え
な

い
（

6
点

）

４
．

あ
ま

り
期

待
で

き
な

い
（

4
点

）

５
．

全
く

期
待

で
き

な
い

（
2
点

）

＜
特

記
事

項
＞

■
す

で
に

「
絵

手
紙

発
祥

の
地

－
狛

江
」

実
行

委
員

と
の

協
働

も
し

て
お

り
、

実
績

が
あ

る
た

め
更

な
る

効
果

が
期

待
で

き
る

。
■

出
生

届
を

出
す

の
は

行
政

で
あ

り
、

狛
江

市
と

協
働

す
る

こ
と

は
必

須
の

内
容

で
あ

る
た

め
、

協
働

す
る

こ
と

で
さ

ら
な

る
効

果
を

期
待

で
き

る
。

■
協

働
性

は
良

い
と

思
う

。
役

割
分

担
が

で
き

て
い

る
。

《
点

数
》

8
6

8
1
0

市民協働提案事業　審査表

★特記事項

★指摘すること・注意点・課題等

【しゅしゅっとデザインの会】
■大人向けの冊子の存在を知らず申し訳ない。
■添付に大人向け冊子があると良かった。
■配布先、配布方法はどうなのか。

【一般財団法人狛江市文化振興事業団】
■出生届の他にも婚姻届、転入届もあり、戸籍課だけでなく住民課でも配布できるのでは。出生届
にこだわる理由は何か。

【しゅしゅっとデザインの会】
■リーフレットの具体的内容など、企画書を拝見したい。
■事業提案内容は良いと思うが、市の役割が外注業者と同じなので、市との協働ではないような見
え方になってしまっているのが残念に思う。
■配布先によっては印刷部数の検討
■予算の再検討

【一般財団法人狛江市文化振興事業団】
■リーフレットを配布するだけでは、子どもたちが平和について考えるきっかけにはならないの
で、配布方法や、配布後の働きかけについても考えを聞かせていただきたい。
■台紙の形態が二つ折り、立てる、で決まっていないが、単価300円の根拠は何か。
■狛江市文化振興事業団では「音楽の街－狛江」もあり、提案者の文中に「事業実施することによ
り実行委員会の存在や実施事業を」とあるが、受け入れ側に望むのは無理かもしれない。頂いたと
いうだけになるかと思うが、長い目で事業への参加を期待したい。